



APÊNDICE I DO TERMO DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

1. OBJETO

1.1. KIT NATALIDADE, conforme especificações e quantitativos descritos abaixo:

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS							
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO:	CATMAT	DIVISÃO DE COTAS
1	BABADOR INFANTIL - COM FORRO EM PVC, MEDINDO NO MÍNIMO 24CM DE ALTURA, 24 DE LARGURA, TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES. CORES NEUTRAS.	500	PACOTE	R\$ 10,27	R\$ 5.135,00	X	EXCLUSIVA
2	BANHEIRA PLÁSTICA PARA RECÉM NASCIDO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICO, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS, BRANCO CORES NEUTRAS.	500	UND	R\$ 35,96	R\$ 17.980,00	467568	EXCLUSIVA
3	BODY - SUEDINE LISO, 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, COM ABERTURA NA PARTE INFERIOR, TAMANHO G - CORES NEUTRAS.	500	UND	R\$ 21,27	R\$ 10.835,00	X	EXCLUSIVA
4	BODY - SUEDINE LISO, 100% ALGODÃO, MANGA LONGA, COM ABERTURA NA PARTE INFERIOR, TAMANHO G - CORES NEUTRAS.	500	UND	R\$ 22,10	R\$ 11.050,00	X	EXCLUSIVA
5	BODY - SUEDINE LISO, 100% ALGODÃO, MANGA REGATA, COM ABERTURA NA PARTE INFERIOR, TAMANHO G - CORES NEUTRAS.	500	UND	R\$ 17,55	R\$ 8.775,00	X	EXCLUSIVA
6	BOLSA DE MATERNIDADE COM TROCADOR - COMPOSIÇÃO DAS BOLSAS COM 3 UNIDADES: PRODUZIDAS EM 3 CAMADAS: PARTE EXTERNA, CAMADA TÉRMICA NO MEIO E LEITOSO IMPERMEÁVEL NA PARTE INTERNA, TAMANHOS EM TORNO DE BOLSA GRANDE 40X30X18, BOLSA MENOR 31;28;15 E MOCHILA 33;27;16 CENTIMETROS. COMPOSIÇÃO DO TROCADOR: PARA RECÉM NASCIDO, PORTÁTIL, MEDINDO EM TORNO DE 66CM X 40CM ABERTO, 100% ALGODÃO E ESPUMA 100% POLIÉSTER. CORES NEUTRAS.	375	UND	R\$ 218,55	R\$ 81.956,25	X	COTA PRINCIPAL
7	BOLSA DE MATERNIDADE COM TROCADOR - COMPOSIÇÃO DAS BOLSAS COM 3 UNIDADES: PRODUZIDAS EM 3 CAMADAS: PARTE EXTERNA, CAMADA TÉRMICA NO MEIO E LEITOSO IMPERMEÁVEL NA PARTE INTERNA, TAMANHOS EM TORNO DE BOLSA GRANDE 40X30X18, BOLSA MENOR 31;28;15 E MOCHILA 33;27;16 CENTIMETROS. COMPOSIÇÃO DO TROCADOR: PARA RECÉM NASCIDO, PORTÁTIL, MEDINDO EM TORNO DE 66CM X 40CM ABERTO, 100% ALGODÃO E ESPUMA 100% POLIÉSTER. CORES NEUTRAS.	125	UND	R\$ 218,55	R\$ 27.318,75	X	COTA RESERVADA
8		1500	UND	R\$ 10,14	R\$ 15.210,00	X	EXCLUSIVA

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO:	CATMAT	DIVISÃO DE COTAS
	CAMISETA - PARA RECÉM NASCIDO, NOS TAMANHOS G. TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, ESTAMPADO OU LISO DE CORES NEUTRAS.						
9	CONJUNTO SAÍDA MATERNIDADE - CONJUNTO 4 PEÇAS, SENDO 1 MACACÃO, 1 PAR DE LUVAS, 1 TOUCA, 1 MANTA - MALHA 100% ALGODÃO – CORES NEUTRAS.	500	UND	R\$ 74,77	R\$ 37.385,00	X	EXCLUSIVA
10	CUEIRO - PARA RECÉM NASCIDO, TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, DE CORES NEUTRAS, FLANELA, TAMANHO EM TORNO DE 60 X 80 CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 3 UNIDADES.	500	PACOTE	R\$ 31,12	R\$ 15.560,00	X	EXCLUSIVA
11	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P: FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS PROTETORAS ANTI VAZAMENTO, PARA CRIANÇA COM PESO DE ATÉ 6 KG, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA.	5000	UND	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	X	EXCLUSIVA
12	FRALDA ENXUTA - REUTILIZÁVEL, PARA RECÉM NASCIDO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, TAMANHO ATÉ 4,5KG, ESTAMPA LISA DE CORES NEUTRAS.	500	UND	R\$ 13,14	R\$ 6.570,00	X	EXCLUSIVA
13	FRALDA TECIDO DUPLO. BRANCA, COM BAINHA DE TECIDO DUPLO, 100% ALGODÃO. PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 70 CM X 70 CM.	2500	UND	R\$ 12,46	R\$ 31.150,00	X	EXCLUSIVA
14	KIT BANHO - ESCOVA + PENTE + SABONETEIRA, PARA RECÉM NASCIDO, PRODUTOS LIVRES DE PBA. ESCOVA PARA CABELOS COM CERDAS SINTÉTICAS, MATERIAL ATÓXICO, MODELO INFANTIL, CABO EMBORRACHADO EM POLIPROPILENO (PP) DECORADO, COM PONTAS PROTETORAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 170 X 30 X 27 MM (CXLXESP), COLORIDO COM VARIAÇÕES DE DUAS CORES NEUTRAS, NO FORMATO RETANGULAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	500	KIT	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	397764	EXCLUSIVA
15	MACACÃO – PARA BEBÊ, COM MANGAS LONGA, ABERTURA FRONTAL EM ZÍPER COMPOSTA DE MALHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO G. TECIDO ANTIALÉRGICO DE CORES NEUTRAS.	500	UND	R\$ 23,74	R\$ 11.870,00	X	EXCLUSIVA
16	MANTA INFANTIL - MANTA COBERTOR (SIMPLES) EM MICROFIBRA PARA BEBÊ RECÉM NASCIDO, ANTIALÉRGICO 100% POLIÉSTER, CORES NEUTRAS.	500	UND	R\$ 32,94	R\$ 16.470,00	X	EXCLUSIVA
17	MEIAS - PARA RECÉM NASCIDO, COMPOSTO EM TORNO DE 63% ALGODÃO, 26% POLIAMIDA E 04% ELASTANO, TAMANHO: DE 0 A 06 MESES. PACOTE COM 3 PARES DE MEIA.	1000	PACOTE	R\$ 15,35	R\$ 15.350,00	X	EXCLUSIVA

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS							
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO:	CATMAT	DIVISÃO DE COTAS
18	MIJÃO - PARA RECÉM NASCIDO, TECIDO MALHA 100% ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO: M, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 22 CM DE LARGURA E 38 CM DE ALTURA. VESTINDO DE 0 A 3 MESES, ESTAMPADO OU LISO DE CORES NEUTRAS. PACOTE COM NO MÍNIMO 3 UNIDADES.	500	PACOTE	R\$ 22,52	R\$ 11.260,00	X	EXCLUSIVA
19	TOALHA DE BANHO INFANTIL - EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM CAPUZ. COM TOUCA, PARTE INTERIOR REVESTIDA EM FRALDA ANTIALÉRGICA, NAS MEDIDAS MÍNIMAS, 0,70 X 0,90 CM.	500	UND	R\$ 34,11	R\$ 17.055,00	467239	EXCLUSIVA
20	TRAVESSEIRO ANTISSUFOCANTE PARA BEBÊ - CORES NEUTRAS, 32CM X 22CM X 3CM (ALTURA) TECIDO CAPA: 100% ALGODÃO ENCHIMENTO: 100% POLIURETANO.	500	UND	R\$ 25,52	R\$ 12.760,00	478500	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL:					R\$ 363.640,00		

VALOR TOTAL: R\$ 363.640,00 (trezentos e sessenta e três mil seiscentos e quarenta reais).

2. EXIGÊNCIAS

2.1. O(s) **KIT NATALIDADE** deverá(ão) estar acondicionado(s) de forma compatível à sua integridade e conservação e transportado(s) adequadamente.

2.2. A empresa vencedora será responsável pelo transporte do objeto deste Termo de Referência, de seu estabelecimento até o(s) local(ais) determinado(s) pelo Município para entrega, como também, será responsável pelo seu descarregamento.

2.3. Deverá ser emitida uma Nota Fiscal de venda para cada Ordem de Fornecimento enviada, onde conste, no mínimo, o nome do produto, sua marca, a quantidade fornecida, o valor unitário e o valor total. As informações deverão estar dispostas lado a lado, produto a produto, de modo a viabilizar a conferência.

2.4. O preço proposto deverá conter todos os custos, impostos, fretes, seguros e taxas, bem como quaisquer outros encargos que incidam sobre o objeto licitado.

2.5. Após a adjudicação, nenhum dos produtos oferecidos, poderá ser substituído por outros de outras marcas, salvo por produtos de qualidade comprovadamente igual ou superior e mediante justificativa por escrito, devidamente fundamentada e aceita pela **Secretaria de Desenvolvimento Social e da Mulher**, também de forma expressa.